[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1034/2024

São Roque, 27 de junho de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Obras limpeza e manutenção da Estrada da Serrinha — em especial das margens da via.
Considerando que a Estrada da Serrinha não possui acostamento ou calçada para pedestres; considerando o grande número de pessoas que por ali transitam, tanto de carro como a pé; considerando que a via possui declive acentuado e que a força das águas das chuvas deve encontrar canais de escoamento livres para garantir mais segurança aos usuários, solicitamos a urgente limpeza e manutenção das laterais da referida estrada.

Atendendo à solicitação de vários munícipes, ressaltamos que essa medida é essencial para garantir um mínimo de segurança aos pedestres que se veem obrigados a caminhar pelo leito carroçável, desviando do acúmulo de lixos e detritos (inclusive de podas e capinagem) abandonados nas laterais da estrada. O problema se agrava após o SKI, no sentido centro-bairro, criando muitos transtornos para os moradores da região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra. ClÁudia Pedroso)
Vereadora
À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2024 - 10:40 8643/2024/AO